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Özet 

Râgıb Paşa 18. yy.’da yetişmiş önemli bir devlet adamıdır. Sadrazamlığa kadar yükselmiştir. Aynı zamanda 
şair ve münşidir. Eserlerinin çoğu tarihle ilgilidir. Onun Münşeat adlı eseri, devlet görevinde iken yaptığı resmî 
yazışma metinleridir. Padişaha sunduğu bu resmî yazılar içinde telhisler de vardır. Telhis, Sadrazamlık 
makamından padişaha yazılan, devlet işleriyle ilgili bir çeşit resmî yazıdır. Konuları çok farklıdır. Burada 
metinleri verilen üç telhis tebrik konuludur. 
Râgıb Paşa Kadir Gecesi, Ramazan Bayramı ve Nevruz öncesi padişaha kutlama yazıları yazmış, hediyeler 
sunmuştur. Makalede, bu telhis metinleri verilip muhtevalarından bahsedilecektir. 
 
Anahtar Kavramlar: Râgıb Paşa, münşeat, telhis, tebrik, hediye. 

 
 

THREE TELHISES SENT BY KOCA RAGIB PASHA TO THE SULTAN 
 
Abstract 

Ragip Pasha was a succesful stateman who lived in 18. century. He was appointed as grand vizier. He was 
also a poet and münşi. Most of his works are about history. His work Münşeat consists of the official 
correspondences. There are also telhises in these official correspondences which were presented to padishah. 
Telhis is a type of official correspondence about state affairs. They were presented to padishah. Their 
contents are various. The themes of the three texts which are presented here are about greetings. Ragip 
Pasha wrote these greeting messages to padisah on the occasion of the night of Qadir, Ramadan eid festival 
and Newruz and sent him presents. 
In this article, these telhis texts will be presented and their contents will be examined.   
 
Keywords: Ragib Pasha, münşeat, telhis, greeting, present. 
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GİRİŞ 

18. yüzyılın başarılı devlet adamlarından olan Râgıb Paşa (ö.1763), aynı zamanda usta bir şair ve münşidir. Genç 

yaşından itibaren çeşitli devlet memuriyetlerinde bulunmuş, bilgi ve tecrübesini artırarak üst makamlara 

yükselmiş, sadrazamlık görevinde bulunmuştur. Bu görevleri sırasında İran devlet yetkilileriyle siyasî 

müzakerelere katılmış, fikir ve düşüncelerini kaleme alarak raporlar hazırlamış; ifade ve ikna kabiliyeti sebebiyle 

devlet kademelerinde aranılan kişi olmuştur. Ragıb Paşa, mühürdarlığını yapmış olan Ahmed Nüzhet Efendinin 

verdiği bilgilere göre, kişilik ve karakter itibariyle cömert, vakarlı, latifeci, yanında çalışanlara merhametli, parlak 

zihinli, yüzü ve sözü güzel, akidesi sağlam, işaret ve ifadesi melih, mütefennin ve müstakîm bir zat idi 

(Münşeat:4a). Aynı kaynağın şehadetine göre çoğu vaktini ilme, maarife harcayan Paşa, pek çok kitap yazdırıp 

bunları erbab-ı maarife tashîh ettirmiş ve koruyup toplayabildikleriyle bir kütüphane oluşturmuştur. 

Safaî Tezkiresi’nin kaydına göre, şiirlerindeki letafet “şuh bir sevgili” gibi, sözlerindeki selâset “akar su” gibi olan 

Paşanın nazmı “bir fidan gibi zîbâ,” sühanı da gayet ra’nadır(Safayî,2005:226). 

Devlet idaresinde tedbir sahibi olan Paşa, şiir ve inşada da başarılı olmuştur. Tasannua düşmeyen pürüzsüz bir 

dil, selis bir anlatımla uyguladığı teşbih ve istiâreler insana yakınlık hissi(me’nûsiyyet) verir(Karahan, 1964:597). 

Münşeat ve Telhisler 

Koca Râgıb Paşa’nın eserlerinin çoğu tarihî muhtevaya sahiptir. Osmanlı ve İslam tarihinde yaşanan bazı 

olayların, siyasî görüşme, yazışma ve bilgilerin yer aldığı eserleri hakkında bazı çalışmalar yapılmıştır(Aydıner, 

2007:405). Onun Münşeat’ı da 18. yüzyıl Osmanlı devlet hiyerarşisinde çeşitli makamlar arasında teatî edilen ve 

farklı isimler taşıyan resmî yazışma metinlerinden müteşekkildir. Münşeat adını taşıyan siyaset ve edebiyat 

tarihimiz için kaynak niteliğindeki mecmua/eserler, başlangıçta kâtiplere yazı yazma usullerini öğretip temsilî 

örnekler gösteren metinler niteliğinde iken, daha sonraları muhtevaları çok zenginleşmiş; resmî-siyasî, şahsî-

edebî alanda yapılmış yazışma ve üslûp metinleri olarak tarihe geçmişlerdir. Didaktik, edebî, tarihî özelliklerine 

göre gruplara ayırabileceğimiz münşeatlar, daha farklı şekil ve tarzlarda da tasnif edilmektedir(Uzun:18). 

Râgıb Paşa’nın Münşeat’ı, onun, değişik devlet mevkilerinde görev yaparken kaleme aldığı kaime, tezkire, takrir, 

telhis, tebrik, davetiye gibi daha çok resmî yazılarından başka; bazı kitaplara yazdığı takrizler, ilmî mütalâalarla 

Taif ve Belgrad fetihnamelerinden oluşmaktadır. Çok farklı devlet görevlerinin ifası ve sonuçlarının üst makama 

rapor edilmesi mahiyetinde görebileceğimiz bu yazılar önemli tarihî bilgiler taşımaktadır. Râgıb’ın mektupçu, 

reisülküttap veya sadrazam sıfatıyla adının geçtiği bu mektupların kimisi yurt içi yazışma metinleri, kimisi de 

İran, Mosko, İtalya, Kırım devlet yetkilileriyle yapılmış olan dış yazışmalardır. Arapça, Farsça mektupların da yer 

aldığı eserin tarihî önemi yazıların başlıklarından anlaşılmaktadır(bkz. Münşeat-ı Râgıb). Bu metinlerin içinde 

telhis başlığını taşıyanlar, Râgıb’ın sadrazam iken padişaha sunduğu resmî yazılardır.  

Telhis, Osmanlı yazışma geleneğinde XVI. yüzyıldan itibaren padişahla sadrazam arasındaki ilişkinin yazılı 

iletişime dönüşmesiyle ortaya çıkmış; günlük olayları padişaha bildirerek yapılacak işlerle ilgili ondan onay 
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almayı amaçlayan yazılar şeklinde görülmüştür(Fodor:403). Resmî işlerdeki her türlü iç ve dış gelişmeyi özet 

olarak padişaha sunup onun kararını hemen uygulamaya koyma gereği duyulmuş ve bu yazışma/görüşme şekli 

XIX. Yüzyıl ortalarına kadar sürmüştür. Padişaha sunma şekilleri, kimlerin kaleme alacağı hususu, kullanılacak dil 

ve üslûbun mahiyeti belli kurallara tabi olan telhislerde her türlü devlet işi konu edildiği gibi(Fodor:403), belirli 

sevinç günlerinde hünkâra gönderilen tebrik metinleri de yer almış ve sunulan hediyelerden 

bahsedilmiştir(Orhonlu:148). Râgıb Paşa’nın telhislerinde dış ülkelerle ilgili bilgiler, inşası biten gemilerin denize 

indirilme haberi, kale fethi haberi, top dökümü daveti, halvet-i hümayun, padişahın gezileri, tebrik, teşekkür, 

izin isteme vs. konular göze çarpmaktadır. Münşeatta telhis ismiyle verilen bu yazılar, konu ve üslûp itibariyle 

telhis tanımına uymakta; hitap, dua ve emre itaat cümleleri alışılagelen yazışma şekline uygun gözükmektedir. 

Bu metinler, Râgıb Paşa’nın padişaha hangi vesilelerle yazılar yazdığını, ne tür problemlerle uğraştığını gösteren 

somut örneklerdir. Çevriyazısı verilen üç metin Nevruz, Kadir Gecesi ve Ramazan Bayramı vesilesiyle kaleme 

alınmışlardır. Üçü de tebrik ve sevinç içeriklidir. Biz bu yazılardan Paşa’nın bu özel günlere dair kanaat, düşünce 

ve duygularını öğrenebiliyoruz. Dinî bayram ve sevinç günlerinin Osmanlı devletinin üst mekanizmasında nasıl 

yankı bulduğunu, bu günlere verilen değeri ve tebrikleşme geleneğini metinlerde görebilmekteyiz. 

Telhislerin Muhteva ve Üslûbu 

Metinler, Süleymaniye Kütüphanesi Lala İsmail 598’de kayıtlı Münşeât ve Dîvân-ı Râgıb Paşa adlı eserden 

alınmıştır. Münşeatlarda, çeşitli makam sahiplerinin yazışma metinlerinde genellikle tarih kayıtlarına 

rastlanmadığından, elimizdeki nüshada da yazıların hangi tarihlerde kaleme alındığı bilgisi bulunmamaktadır. İlk 

sadrazamlık görevine getirildiği 1757’den sonra ve sultan III. Mustafa’nın hükümdarlığı zamanında yazıldığını 

düşünebileceğimiz bu telhislerde, samimi ve saygılı bir üslûpla dua, tebrik ve hediye bilgileri geçmektedir. 

Leyle-i Kadir telhisinde padişahı saltanat tesbihinin imamesi, büyüklük mihrabının süsü olarak nitelemiş, İlahî 

nusrete mazhar olarak saltanatta daimi kalmasını, her gününün bayram, gecesinin Kadir gibi olmasını temenni 

etmiştir. Böyle mübarek bir gecede padişaha bağlılık duygularını sunmaktan şeref duyan Râgıb, bu gecenin, 

padişaha hediye sunmaya vesile olduğunu belirtmiş; hünkâra bir “tesbih ve seccade” gönderdiğini kayd 

etmiştir. Râgıb Paşa’nın, bin aydan hayırlı olması hasebiyle “ubudiyyet seccadesinde kölelik tesbihini çekerek” 

padişahın saadetine dua ettiğini okuyoruz. Ber-mutad takdim edilen bu hediyelerin kabulünü niyaz eden Râgıb 

Paşa, gönderdiği seccadede padişah eğer namaz kılar, tesbihi de eline alırsa bundan çok mutluluk duyacağını 

eklemiştir. 

Fıtır Bayramı telhisinde bu mübarek bayramın hayırlı ve bereketli olmasını Allah’tan dilemiş, hünkâra, bütün 

zamanlarınız bayram ve nevruza eş olsun diye dua etmiş, sonsuza kadar (ilâ-inkırâzıl-eyyâm) tahtta kalmasını 

temenni etmiştir. Bayram geleneğine temas eden Paşa, padişahın bir iltifatının “îd-i ekber”den üstün ve bin 

nevruza bedel olduğunu eklemiştir. Bayramların ubudiyyet izharına ve nimete teşekküre vesile olduğunu yazıp 

takdim ettiği hediyelerin değersizliğini tevazu ifadeleriyle belirtmiştir. Karıncanın Hz. Süleyman Peygambere 

hediyesini hatırlatırcasına, kendisinin gönderdiği hediyelerin “çekirge bacağı” değerinde olduğunu ve bunun da, 
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“Ka’beye zemzem sunmak” gibi sayılacağını belirtmiştir. Hediye sunmaktan maksadın kulluk borcunu ifa etmek 

olduğunu yazan Paşa, kusurlarının affını da rica etmiştir. 

Nevruz konulu telhiste Râgıb Paşa Cenab-ı Hakk’ın, baharın gelişiyle tabiatı canlandırdığını, toprakta nice 

canlılar ve ürünler yarattığını, bunların, O’nun vahdetine delil olduğunu ifade etmiş; ilkbaharın başlangıcının 

hamel burcu olduğunu, güneşin feleklerin şahı olduğunu, gece gündüzün bu mevsimde eşit olup bunun da 

Allah’ın beliğ hükümlerinden olduğunu vurgulamıştır. Bu sevinçli günün her yerde Nevruz-i Sultanî adıyla 

meşhur olduğunu, tebrik törenleri yapılmasının gerekliliğini, yakında gelecek olan nevruzun arz-ı ubudiyete 

güzel bir vesile olduğunu belirtip koşum takımlarıyla tastamam “süslü bir atı” hediye olarak sunduğunu yazmış 

ve bununla iftihar ettiğini de eklemiştir. 

Telhislerden okuduğumuza göre Osmanlıda bazı özel günlerde padişahlara tebrik mektupları yazılıyor, dinî 

bayram ve kandil gecelerinin yanında nevruz da kutlanıyordu.2 Bu kutlamanın, büyük küçük herkes için bir 

gereklilik “mültezem-i sıgâr u kibâr” olarak belirtilmesi dikkat çekicidir. Hale uygun hediyelerin yollanması terk 

edilmeyen bir gelenekti. Padişahın, kendisine gönderilen bu tebrik ve hediyelere nasıl karşılık verdiğine dair 

elimizdeki Münşeatta bir kayıt yok ama, bunu ortaya koyacak bir belge/bilgi, hediyeleşme geleneğini anlamak 

bakımından önemlidir. 

Münşeat mecmualarında kayıtlı resmî yazılarda hep görüldüğü üzere, padişaha belli üsluplarla dua etmek çok 

yerleşmiş bir gelenektir. Râgıb Paşa sunduğu bu telhislerde padişaha saadet, ikbal ve uzun ömür duaları 

etmiştir. Dinî günlerin yanında nevruzun da tebrik vesilesi olması, Osmanlı zihniyetini anlamak bakımından 

önemlidir. Padişaha böyle belirli günlerde sunulan hediyelerin kaydının tutulduğunu da “ber-mûcib-i defter 

i’dâd u ihzâr olunan destâvîz” ifadelerinden anlıyoruz. 

Râgıb Paşa resmî yazılarında klasik inşa dilini benimseyerek süslü, tamlamalı, teşbihli cümleler kullanmış; 

padişah hitaplarında ve tavsiflerinde övgüye dayalı kalıp ifadelere yer vermiştir. Padişahı “feyz ve fazilet 

menbaı, iyilik madeni, merhametli, melek sıfatlı; saltanat tesbihinin imamesi, iclâl mihrabının süsü, büyük inci, 

veliyyün-niam, kerem sahibi” gibi daha pek çok sıfatla anmıştır. 

Padişahın hem saltanat gücünü, hem de halifelik yönünü hatırlatan kelimelerin kullanılması, bu iki vasfın, 

Osmanlı padişahlarında ortak bir etki ve güç taşıdığını gösterir. “zât-ı meâlî-simât-ı hüsrevâne, simât-ı lezâiz-

menât-ı veliyyün-ni’amâne, keşîde-i seng-i rikâb-ı hüsrevâne, ma’rûz-ı pîşgâh-ı şefkat-nigâh-ı mülûkâne, serîr-i 

übbehet-semîr-i tâcdârî, zât-ı cihânbânî, safh-ı cihândârî…” vs. kullanışlar, padişahın maddî saltanat gücüne 

vurgu yapan ifadelerdir. “ma’rûz-ı bârgâh-ı hilâfet-penâh-ı zıllullâhîleri, zât-ı bâhirus-su’ûd-ı hilâfet-penâhîleri, 

pîşgâh-ı hilâfet-penâhî..” şeklindeki tamlamalar da hünkârın dinî temsil gücünü hatırlatan ifadelerdir. 

                                                
2 Nevruzda Osmanlı saray mensupları arasında çeşitli hediyeleşmelerin yapıldığına dair geniş bilgi için bkz Emine Dingeç, 
“Osmanlı Sarayında Eski Bir Türk Geleneği: Yeni Yılda Hediyeleşme”,Türkish Studies, Volume 4/8 Fall 2009. 
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Yazarın padişahı tebrik ederken kullandığı süslü ve edebî ifadeler, alışılagelen inşa üslûbuna uygundur. 

Hünkârın, bendelerine göstereceği iltifatlı bir güler yüz, onlar için bir büyük bayrama denk olmakla birlikte, bu 

gibi mu’tad günler “ubudiyyet” gereği nimete teşekküre vesile kabul edilmiş ve “nâçîz” hediyeler sunulmuştur. 

Râgıb Paşa, sunduğu bu hediyenin değerini padişahın hazinesiyle kıyaslar ve şu benzetmeyi yapar: “hazâyin-i 

nefâyis ü defâyîn-i hüsrevânelerine nisbet ile bu gûne irtikâb-ı küstâhî egerçi Ka’be’ye zemzem ihdâ ve bahr-i 

hazma katre-i şebnem ilkâsından bî-fark idügi vâreste-i kayd-ı irtiyâbdur” 

Muhatabını övüp yücelten yazar, kendini “tezlîl” ederek tevazu ifadeleri kullanmıştır: “vaz-ı âcizâne, garaz-ı 

çâkerâne, bendegân-ı şâkirul-ihsân, arz-ı ubûdiyyet-i sâdıkâne, hakîrâne tehyie, bende-i direm-harîde, 

şermende-i inâyet-dîde, bende-nevâzâne..”  

Şairlik yönü güçlü olan Râgıb Paşa, kaleme aldığı yazı metinlerinde güzel benzetmeler yapmış, meramını edebî 

ifadelerle dile getirmiştir. Kadir gecesine dair telhisinde leyle-i kadri, ramazan gecelerinin yüzündeki ben’e 

benzetmiş (hâl-i cemâl-i leyâlî-i ramazân); gönderdiği hediyeleri kullanması temennisini de, seccadenin yeri 

öpmesi ve tesbihe elini değdirmesi kinayesiyle belirtmiştir(…destâvîz-i nâçizâne şeref-i temâss-ı enâmil-i 

hüsrevâne ve zemîn-bûsî-i pîşgâh-ı mülûkâneleriyle….buyurulmak zımnında). 

Râgıb Paşa, Münşeatı’nda kayıtlı bu üç telhisinde, üç ayrı sevinç gününe ait duygu ve düşüncelerini kaleme 

almış, resmî ve insanî bir görevi yerine getirerek 18. yüzyıl Osmanlı devletinde bürokratik işleyiş ve ilişkilere dair 

bizlere bilgi ve belge bırakmıştır. Daha başka sonuç ve yorumların da çıkarılabileceği bu üç resmî yazı metnini 

belirttiğimiz nüshanın, sırasıyla “26b, 26b-27a, 28a-28b” yapraklarından alarak çevriyazı şeklinde veriyoruz. 

Leyle-i Ḳadrde ǾArż Olunan Seccāde ve Tesbįḥ Żımnında Yazılan Telḫįśdür 

Şevketlü Efendim Cenāb-ı Rabb-i Ķadįr celle Ǿani’ş-şebįh ve’n-naẓįr imāme-i sübḥa-i salṭanat ü iḳbāl ve pįrāye-i 

miḥrāb-ı übbehet ü iclāl olan dürr-i yektā-yı vücūd-ı feyż-endūd-ı cihāndārį ve ẕāt-ı bāhiru’ṣ-ṣuǾūd-ı ḫilāfet-

penāhįlerin hem-vāre ārāyiş-i iklįl-i nuṣret ü te‘yįd ve çār-bāliş-nişįn-i evreng-i devlet-i cāvįd idüp kemāl-i sürūr-

ı ḫōş-güźār ile her rūzların reşk-i Ǿįd ve her şeb-i pür-ṭarabların sevād-ı nüsḫa-i ḳadr-i ṣaǾįd eylemekden ḫālį 

olmaya āmįn bi-ḫayriyyeti ecli’l-mürselįn. Şevketlü efendim ḥāl-i cemāl-i leyālį-i ramażān ve Ǿanber-i deryā-yı 

raḥmet ü ġufrān olmaḳ ḥasebiyle ḫayrun min-elfi şehr olan mübārek leyletü’l-ḳadrde pįşgāh-ı ḫilāfet-

penāhįlerinde taḥrįk-i sübḥa-i rıḳḳıyyet ve basṭ-ı bisāṭ-ı Ǿubūdiyyet bendegān-ı şākiru’l-iḥsānlarına bāǾis-i irtifāǾ-

ı ḳadr u şān oldıġına binā’en ḥaḳįrāne tehyi’e vü iǾdād olunan bir rişte tesbįḥ ve bir ḳıṭǾa seccāde merfūǾ-ı ḥużūr-

ı lāmiǾu’n-nūr-ı ḫudāvendigārįleri ḳılınmışdur. Cenāb-ı Ḥaḳ ve Feyyāż-ı Muṭlaḳ maḥż-ı  ḫayr-ı enām ve ḫayr-ı 

maḥż-ı ḥavāśś u Ǿavām olan vücūd-ı mekārim-endūd-ı ḫüsrevānį ve ẕāt-ı merāḥim-vüfūr-ı cihānbānįlerin serįr-i 

übbehet-semįr-i tācdārįlerinde dā’im ü lā-yezāl ve bunuň gibi leyle-i mübārekenüň Ǿaded-i ismi ḳadar emsāline 

įṣāl eyleye āmįn. Ber-muǾtād-ı ḳadįm Ǿarż u taḳdįmine ibtidār olunan dest-āvįz-i nā-çįzāne şeref-i temāss-ı 

enāmil-i ḫüsrevāne ve zemįn-būsį-i pįşgāh-ı mülūkāneleriyle reşk-fermā-yı Ǿıḳd-i ŝüreyyā ve dāġ-zen-i seniyye-i 

aṭlas u mįnā buyurulmaḳ żımnında seccāde-i Ǿubūdiyyetüm pįrāye-i miḥrāb-ı müfāḫaret ve sübḥa-i rıḳḳıyyetüm 

zįver-i ceyb-i saǾādet buyurulur ise emr u fermān. 
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ǾĮd-i Fıṭırda Ber-vech-i MuǾtâd Yazılan Telḫįśüň Ṣūretidür 

Cenāb-ı Rabb-i MüteǾāl menbaǾ-ı zülāl-i feyż u efżāl ve maǾden-i birr ü nevāl olan vücūd-ı mekārim-nümūd-ı 

bį-hemāl ve ẕāt-ı kerrūbį-ṣıfāt-ı merāḥim-iştimāllerin ilā-inḳırāżı’l-eyyām serįr-ārā-yı salṭanat-ı ebed-ḳıyām ve 

revnaḳ-efzā-yı şühūr u aǾvām idüp tevārüd-i zamān u ānāt ve teǾāḳub-i evḳāt ü sāǾatlerin ifāża-i sürūr u şādmānį 

ile  hem-senc-i nevrūz u Ǿįd ve ifāża-i übbehet ü ḳāmrānį ile saǾįd-ender-saǾįd eylemek żımnında maṭlaǾ-ı ehille-

i mecd ü iḳbāl  ve mülemmaǾ-ı ecille-i maħāyil-i saǾādet-i iclāl olan ẕāt-ı meǾālį-simāṭ-ı ḫüsrevānelerine 

ḫāṣṣaten bu Ǿįd-i behcet-nüvįdi müteyemmen ü mesǾūd ve muḳaddime-i meserrāt-ı müteǾāḳıbü’l-vürūd eyleye 

āmįn bi-cāh-ı men hüve raḥmeten li’l-Ǿālemįn. Şevketlü efendim şįrįnsāz-ı kār-ı Ǿālemiyān ve źā’iḳa-perdāz-ı 

meẕāḳ-ı cihāniyān olan simāṭ-ı leẕāyiẕ-menāṭ-ı veliyyü’n-niǾamānelerinden behredār-ı niǾam-ı Ǿāṭıfet ve rūze-

şiken-i fütūr-ı Ǿināyetleri olan bendegān-ı şākiru’l-iḥsānları ḥaḳḳında cünbüş-i ebrū-yı iltifāt-ı ḫüsrevāne ve 

nümāyiş-i rūy-ı ḫande-i nikāt-ı dāverāneleri egerçi reşk-i Ǿįd-i ekber ve belki hezār çeşn ü nevrūza berāberdür. 

Ancaḳ yine bu misillü eyyām-ı muǾtāde-i behcet-ifādenüň ḳudūm ü vürūdı iẓhār-ı levāzım-ı Ǿubūdiyyet ve įfā-yı 

teşekkür-i niǾmete niǾme’l-vesįle ittiḫāẕ olunagelmekle hem-ḳadr-i pāy-i melaḫ-ı mūr ber-vech-i muǾtād hediye 

nāmiyle ber-mūcib-i defter iǾdād u iḥżār olunan dest-āvįz bā-Ǿacz hedāyā-yı sā’ire ile maǾrūż-ı bārgāh-ı ḫilāfet-

penāh-ı ẓıllu’llāhįleri ḳılınmışdur. Ħazāyin-i nefāyis-i defāyin-i ḫüsrevānelerine nisbet ile bu gūne irtikāb-ı 

küstāḫį egerçi ḲaǾbeye zemzem ihdā ve baḥr-i ḥażma şebnem ilḳāsından bį-farḳ idügi vāreste-i ḳayd-ı 

irtiyābdur. Lākin bu vażǾ-ı Ǿācizāneden ġaraż-ı çākerānem mücerred vācibe-i ẕimmet-i Ǿubūdiyyetümi edā 

żımnında meşmūl-i liḥāẓa-i ḳabūl-i mülūkāneleri  buyurulmaḳ menḳabetinüň iḥrāzıyla bir ḳat daħi māye-i iftiḫār 

u imtiyāz idügi maǾlūm-ı übbehet-mersūm-ı bende-nevāzāneleri buyurulduḳda bu bābda ḳuṣūr ve küsūr-ı 

Ǿināyet-manẓūrları dāmen-i Ǿafv ve ṣafḥ-ı cihāndārįleriyle pūşįde vü mestūr buyurulmaḳ bābında.  

Nevrūzda keşįde-i seng-i rikāb-ı hümāyūn ḳılınan esb-i müzeyyenenüň sezāvār-ı zįr-i rān buyurulmaḳ ricāsını ĥāvį 

cevelāngāh-ı raḫş-ı ḳalem-i tįz-reftārları olan telḫįś-ı leṭāfet-meşḥūndur  

Cenāb-ı Ħāliḳ-ı bį-çūn ve ṣafḥa-nigār-ı basįṭ-i buḳalemūn ber-muḳteżā-yı ḥikmet-i bürūz u kevn ve mü’eddā-yı  

tecelliyāt u şü’ūn netāyic-i mümtezicāt-ı ḳuvā-yı arāżį vü semāvį ve ŝemerāt-ı izdivācāt-ı ābā-yı Ǿulvį vü 

ümmehāt-ı süflį olmaḳ üzere erḥām-ı buŧūn-ı ḫākį ve aṣlāb-ı işrāḳāt-ı eflākįden cilveger-i mehd-i şühūd ve 

pįrāye-i ḳımāt-ı vücūd olan mevālįd-i segāneden ecsām-ı nāmiye vü nebātātuň nām-zed-i ḫidmet-i terbiye ve 

me’mūr-ı külfet-i tenmiyesi olan dāye-i bahār-ı bedāyiǾ-āsār muḳaddime-i berāhįn-i vaḥdet ve ṣuġrā-yı sehletü’l-

ḥuṣūl-i yegānegį-i ulūhiyyeti olduġı müsellem-i erbāb-ı enẓār ve maḳbūl-i ḳarāyiĥ-i aṣḥāb-ı ārā vü efkār olup ve 

bu ẓuhūr-nümūd u bürūz u şühūda maṭlaǾ u mebde’  olan noḳŧa-i iǾtidāl-i rebįǾį ki evvel-i burc-ı ḥameldür 

ḫüsrev-i çarḫ-ı devvār olan şāh-ı eşiǾǾa-sipāh-ı āfitāba beyt-i eşref-i iǾtibār olunmaġla neyyir-i cihān-efrūzuň ol 

maḥalle naḳl ü taḥvįli zamān-ı iǾtidāl-i evvel bahār ve mįzān-ı tesāvį-i leyl ü nehār olduġı daħi eblaġ-ı ḥükm-i 

Perverdigārdan idügi ke’ş-şemsi fį-vasaṭi’n-nehār ẓāhir u be-dįdārdur. Binā’enǾaleyh bu rūz-ı meserret-endūz 

cemįǾ-i āfāḳ u aḳṭārda nām-ı nevrūz-ı sulṭānį ile ser-nāme-i taḳvįm-i iştihār ve resm-i tebrįk ü tehniyeti 

mültezem-i śıġār u kibār ve be-taḫṣįṣ vaẓįfe-i lāzime-i çākerān-ı ṣadāḳat-şiǾār olmaḳdan nāşį bu bende-i direm-

ḫarįde ve şermende-i Ǿināyet-dįdeleri daħi bi-mennihį sübḥānehū envāǾ-ı meserret ü şādmānį ile ḥulūli ḳarįb olan 

maḳdem-i ferruħ-tev’em-i rūz-ı meẕkūr-ı fįrūzı Ǿarż-ı Ǿubūdiyyet-i ṣādıḳāne ve ıẓhār-ı rıḳḳıyyet-i Ǿācizāneme 
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niǾme’l-vesįle ittiḫāźı żımnında raḫt u bisāṭ-ı đarāǾat-ı menāṭ ile ārāste ve bergüstvān-ı Ǿacz ü ḳuṣūr ile pįrāste 

bir re’s esb-i rūmį-nijād keşįde-i seng-i rikāb-ı ḫüsrevāne ve maǾrūż-ı pįşgāh-ı şefḳat-nigāh-ı mülūkāneleri 

kılınmaġla her ān u zamān neyl ü iḥrāzı ile ḥāyiz-i dest-māye-i iftiḫār u imtiyāz olduġum merāĥim-i bį-

mezāḥim-i bende-nevāzānelerinden meşmūl-i zeyn-pūş-ı ḥüsn-i ḳabūl-i ḫüsrevāne ve melḥūẓ-ı liḥāẓa-i Ǿayb-pūş-

ı kerįmāneleri buyurulmaḳ ile semend-i Ǿālem-pesend-i iftiḫārumı sebaḳ-āmūz-ı tevsen-i sipihr-i devvār 

buyurmaları bābında emr ü fermān. 
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